

AGRO-PECUÁRIA BARRA BONITA S/A			
CNPJ/MF nº 67.372.409/0001-00			
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (EM R\$)			
Balanco Patrimonial em 31/12/2024 e 2023 (R\$)		Demonstração do Resultado em 31/12/2024 e 2023 (R\$)	
	31/12/2024	31/12/2023	
ATIVO			Demonstração Fluxos Caixa em 31/12/2024 e 2023 (R\$)
Circulante	34.708.863,19	30.231.585,06	1. Das Atividades Operacionais
Disponível	336.037,94	346.334,73	a) Resultado Líquido Ajustado
Aplicações financeiras	34.336.114,38	29.848.827,44	(+) Lucro líquido do exercício
Estoques	36.422,89	36.422,89	(+) Depreciação + custo do bem baixado
Impostos a recuperar	287,98	-	316,67
Não Circulante	4.117.510,52	4.107.411,09	(=) Lucro Líquido Ajustado
Credito c/interligadas e acionistas	3.836.862,32	3.826.446,22	4.568.222,89
Investimentos	8.837,16	8.837,16	b) (Acréscimos)/Decréscimo do Ativo Circulante
Imobilizado	271.811,04	272.127,71	(-) Demais operações - impostos a recuperar
Total do Ativo	38.826.373,71	34.338.996,15	(287,98)
			(=) (Acréscimo)/Decréscimo do Ativo Circulante
			(287,98)
			c) Acréscimo/(Decréscimo) do Passivo Circulante
			(-) Fornecedores
			(3.143,06)
			(+) Impostos e Contribuições
			(156.321,54)
			(-) Contas a Pagar
			1.163.813,72
			(=) Acréscimo/(Decréscimo) do Passivo Circulante
			1.004.349,12
			Total Atividades Operacionais
			5.572.284,03
			2 - Das Atividades de Investimentos
			(-) Novos Imobilizados
			-
			(-) Longo Prazo
			(10.416,10)
			Total das Atividades de Investimentos
			(10.416,10)
			3 - Das Atividades de Financiamentos
			(-) Constituição de Dividendos
			(1.084.877,78)
			(=) Total das Atividades de Financiamentos
			(1.084.877,78)
			(1+2+3) Variação das Disponibilidades
			4.476.990,15
			Saldo Inicial das Disponibilidades em 01/01/2023
			30.195.162,17
			Variação Ocorrida no Período
			4.476.990,15
			Saldo Final das Disponibilidades em 31/12/2024
			34.672.152,32
			30.195.162,17
PASSIVO			
Circulante	9.327.628,33	8.323.279,21	
Fornecedores	7.039,36	10.182,42	
Obrigações Trabalhistas	41.554,32	41.000,41	
Impostos e contribuições a recolher	167.986,10	324.307,64	
Adiantamento a clientes e demais obrigações	9.111.048,55	7.947.788,74	
Patrimônio Líquido	29.498.745,38	26.015.716,94	
Capital Social Realizado	1.392.000,00	1.392.000,00	
Reservas de Capital	176,75	176,75	
Reservas de Lucros	1.863.356,14	1.634.960,83	
Lucros ou Prejuízos Acumulados	26.243.212,49	22.988.579,36	
Total do Passivo	38.826.373,71	34.338.996,15	

Notas Explicativas: 1. As Demonstrações Contábeis foram elaboradas de acordo com as novas praticas contábeis adotadas no Brasil, com base nas disposições contidas na Lei das Sociedades por Ações Lei 6.404/76, alteradas pela Lei 11.638/07, nos pronunciamentos emitidos pelo CPC. Conforme requerido pela Lei 11.638/07 a Sociedade adotou o procedimento de preparar a Demonstração do Fluxo de Caixa (DFC)

em substituição ao Demonstrativo das Origens e Aplicações de Recursos (DOAR). Os ativos e passivos com prazo vencíveis até 360 dias estão demonstrados como circulante. As despesas e receitas foram apropriadas usando o regime de competência. 2. As depreciações são calculadas pelo método linear sobre os valores monetariamente corrigidos até 1995 e posteriormente pelo custo de aquisição a taxas usualmente admitidas pela legislação vigente. 3. O capital é composto de 46.000.000 ações ordinárias nominativas sem valor nominal.

Diretoria: Espólio - Lydia Charlotte Flohr Svendsen - Acionista Diretora - CPF 056.469.218-21 | Rodolfo Nanni - Técnico em Contabilidade - CRC 1SP163786/O-5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>